
MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 2.328/2017 
DE 31 DE JULHO DE 2017 

Designa substituto do 
Procurador-Geral de Justiça. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 8, § 8° da Lei Complementar n° 02, de 12 de novembro 

de 1990, e 

Considerando o recebimento do Ofício Circular n° 

028/2017/CPE-CNMP, datado de 13 de junho de 2017, subscrito pelo Conselheiro Doutor Orlando 

Rochadel Moreira, Presidente da Comissão de Planejamento Estratégico do Conselho Nacional 

do Ministério Público, convidando este Procurador-Geral de Justiça para participar da cerimônia 

de entrega do "Prêmio CNMP — 2017", a ser realizada no dia 02 de agosto de 2017, na Cidade de 

Brasília/DF; 

Considerando o requerimento alusivo a utilização de 01 (uma) 

folga, referente ao aniversário natalício, a ser usufruída no dia 07 de agosto de 2017, nos termos 

da Lei Estadual n° 3.903, de 22 de dezembro de 1997; 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o Procurador de Justiça Doutor Eduardo 

Barreto d'Avila Fontes para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, substituir o 

Procurador-Geral de Justiça no período de 02 a 07 de agosto de 2017. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus 

efeitos no período de 02 a 07 de agosto de 2017. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

José ny "Ivit9nieida 

Procuradjor-Geral de Justiça 
690 IRA 1 GPGJ 


